GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.975

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#357194#1#417041>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 21/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
designa a servidora FLÁVIA MACHADO SANTANA​, portadora
do CPF sob nº ***.182.441-**, ocupante do cargo Assistente
Operacional-Social, lotada no Gabinete de Representação de
Goiás no Distrito Federal, para acompanhar, fiscalizar e verificar
a perfeita execução do Contrato nº 01/2020, Processo nº
201918037003544, firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria-Geral da Governadoria (LOCATÁRIA), e o Sr. Bruno
Rodrigues (LOCADOR), cujo objeto é a locação de 04 (quatro)
salas comerciais no 9º andar (901, 902, 903 e 904) do Edifício Terra
Brasilis, situado à SAUS, quadra 01, lote 02, bloco “N”, em Brasília/
DF, com todas as suas instalações e pertences, bem como o direito
ao uso de 06 (seis) vagas de garagem, atreladas ao contrato de
locação, todas indeterminadas, para atender as necessidades do
Gabinete de Representação de Goiás no Distrito Federal. Designa
ainda a servidora PRISCILA MARTINS COSTA REGIS, portadora
do CPF sob nº ***.203.941-**, ocupante do cargo Técnico em
Gestão Pública, lotada no Gabinete de Representação de Goiás no
Distrito Federal, para atuar como suplente da titular, substituindo-a
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#357194#1#417041/>

Protocolo 357194

<#ABC#357190#1#417037>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ​DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 01/2020 - SGG

Locatária: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Locador: Sr. BRUNO RODRIGUES - CPF nº 830.093.296-87.
Objeto do Contrato: Locação de 04 (quatro) salas comerciais
localizadas no 9º andar (901, 902, 903 e 904), situadas à SAUS,
quadra 01, lote 02, bloco “N”, Edifício Terra Brasilis, em Brasília/
DF com todas as suas instalações e pertences, de propriedade do
locador, bem como o direito ao uso de 06 (seis) vagas de garagem,
atreladas ao contrato de locação, todas indeterminadas, para
atender as necessidades do Gabinete de Representação de Goiás
no Distrito Federal.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência por mais um
período de 36 (trinta e seis) meses.
Processo nº: 201918037003544.
Valor do Aditivo: R$ 933.093,00 (novecentos e trinta e três mil
noventa e três reais).
Vigência do Aditivo: 24/01/2023 a 23/01/2026.
Data da Assinatura: 25/01/2023.

Dotação Orçamentária: 2023.40.01.04.122.4200.4243.03,
natureza da despesa 3.3.90.36.05 (aluguel), conforme Nota de
Empenho nº 2023.4001.007.00088, no valor de R$ 248.862,98
(duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e sessenta e dois reais e
noventa e oito centavos), e natureza da despesa 3.3.90.39.12 (taxa
condominial), conforme Nota de Empenho nº 2023.4001.007.00089,
no valor de R$ 43.160,57 (quarenta e três mil cento e sessenta reais
e cinquenta e sete centavos), ambas datadas de 23/01/2023, e no
exercício seguinte à conta própria do orçamento da contratante.

<#ABC#357190#1#417037/>

Protocolo 357190
<#ABC#357210#1#417063>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2020

Concedente: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Convenente: METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A - CNPJ
nº 02.392.459/0001-03.
Objeto do Convênio: Mútua colaboração para a implementação
e execução do Programa Transporte Cidadão, criado pela Lei nº
15.047/2004, destinado a oferecer subsídio financeiro aos usuários
das Linhas Semiurbanas, alimentadoras da Linha 001 - Eixo
Anhanguera e integrantes da Rede Metropolitana de Transportes
Coletivos, operada pela METROBUS, em regime de concessão.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência e alteração
do valor de repasse.
Processo nº: 202100053000352.
Valor do Aditivo: R$ 8.951.000,00 (oito milhões novecentos e
cinquenta e um mil reais).
Vigência do Aditivo: 01/01/2023 a 31/12/2023.
Data da Assinatura: 02/02/2023.
<#ABC#357210#1#417063/>

Protocolo 357210
<#ABC#357185#1#417029>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 030/2023 - SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei Federal nº 8.666/1993, e artigos
51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições
legais, designar a servidora FLÁVIA MACHADO SANTANA​,
inscrita no CPF sob nº ***.182.441-**, ocupante do cargo Assistente
Operacional-Social, lotada no Gabinete de Representação de
Goiás no Distrito Federal, para acompanhar, fiscalizar e verificar
a perfeita execução do Contrato nº 010/2020-SGG, celebrado
nos autos do Processo nº 202018037000892, entre o Estado de
Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral da Governadoria, e a
empresa NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A -  inscrita
no CNPJ sob n° 07.522.669/0001-92, cujo objeto é o fornecimento
de Energia Elétrica no imóvel situado no SAUS, quadra 01, lote
02, bloco “N”, Edifício Terra Brasilis, Setor de Autarquias Sul,
Brasília - DF, CEP 70.070-000, para atender as necessidades do
Gabinete de Representação de Goiás no Distrito Federal. Designa
ainda a servidora PRISCILA MARTINS COSTA REGIS, isncrita no
CPF sob nº ***.203.941-**, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Pública, lotada no Gabinete de Representação de Goiás no Distrito
Federal, para atuar como suplente da titular, substituindo-a em suas
ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#357185#1#417029/>

Protocolo 357185

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a1c5a397